INDICAÇÃO N° 157/2016
AUTOR: LUISMAR BERNARDES DA SILVA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao Senador da Republica José Carlos Medeiros no sentido de viabilizar recursos  para construção de asfalto em nossa cidade principalmente algumas ruas do Bairro Toneto Nova Brasília que ainda não foram beneficiadas.

		J U S T I F I C A T I V A

		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que  algumas Ruas do Bairro Toneto não foram beneficiadas por asfalto principalmente se tratando de Ruas bastante habitadas deixando a população sem este beneficio.  Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

		Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antonio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 15 de Agosto de 2016.

		Luismar Bernardes da
		Vereador